534ª feira | 09/Mai/2018  - Edição nº 10185

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINTAG-PR, no uso das suas atribuições que lhe confere o
Estatuto e Legislação vigente, convoca todos os Técnicos Agrícolas em suas
diversas modalidades, empregados na FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO, para
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 19 de Maio de 2018, às
09h30min em primeira convocação no Hotel Falls Galli, sito à Avenida Costa e
Silva, 1602 - Parque Presidente 1, em Foz do Iguaçu, Paraná, para deliberarem a
seguinte ordem do dia:
a – autorização para a diretoria negociar com a empresa a Convenção Coletiva
de Trabalho e na impossibilidade desta, ingressar com Dissídio Coletivo;
b – autorização para contratar Assessoria Jurídica, a fim de acompanhar a
Convenção ou Dissídio Coletivo;
c – fixação do Piso Salarial mínimo à categoria dos Técnicos Agrícolas;
d – fixação da Contribuição Assistencial (Art. 8º, 4º da Constituição Federal);
e – aprovação da Pauta de Reivindicações da Categoria dos Técnicos Agrícolas;
f – outras reivindicações em favor da classe.
Não havendo número legal de sócios presentes para instalação dos trabalhos,
será convocada meia hora após em segunda convocação com qualquer número
de participantes. Curitiba, 02 de Maio de 2018. Gilmar Zachi Clavisso - Diretor
Presidente.

44054/2018